
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 의회사무처
회 계 명 : 일반회계

총    계 11,756,471 11,457,897 298,574

의회사무처 11,756,471 11,457,897 298,574

지방화를 선도하는 선진의정 구현 5,773,990 5,636,613 137,377

원활한 의정지원업무 추진 4,900,180 4,782,003 118,177

의회운영 및 교류사업의 내실화 342,039 337,039 5,000

202 여비 144,703 139,703 5,000

45,000 40,000 5,000 5,00003  국외여비

 5,000

  □의원해외연수및친선교류의원수행여비

 경정 45,000,000원 - 기정 40,000,000원=

의정추진 역량강화 지원 301,800 231,800 70,000

207 연구개발비 204,500 134,500 70,000

204,500 134,500 70,000 70,00001  연구용역비

 70,000

  □의원연구단체연구과제용역

 경정 145,000,000원 - 기정 75,000,000원=

상임위원회 운영지원 177,052 170,052 7,000

202 여비 80,944 75,944 5,000

80,944 75,944 5,000 5,00001  국내여비

 5,000

  □상임위원회현지확인지원여비

 경정 74,928,000원 - 기정 69,928,000원=

203 업무추진비 90,000 88,000 2,000

90,000 88,000 2,000 2,00003  시책추진업무추진비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 의회사무처
정    책 : 지방화를 선도하는 선진의정 구현
단    위 : 원활한 의정지원업무 추진

 2,000

  □예산결산특별위원회운영업무추진

 경정 6,000,000원 - 기정 4,000,000원=

의정활동 전문성강화 3,827,433 3,791,256 36,177

205 의회비 3,798,233 3,771,656 26,577

225,600 211,200 14,400

44,286 32,109 12,177

14,40006  기관운영업무추진비

2,400  □의장 경정 50,400,000원 - 기정 48,000,000원=

2,400  □부의장 경정 50,400,000원 - 기정 48,000,000원=

 9,600

  □상임위원장

 경정 124,800,000원 - 기정 115,200,000원=

12,17709  의원국민건강부담금

 12,177

  □의원국민건강보험료

 경정 44,286,000원 - 기정 32,109,000원=

304 연금부담금등 19,200 9,600 9,600

19,200 9,600 9,600 9,60003  의원상해부담금

 9,600

  □의원상해보상금

 경정 19,200,000원 - 기정 9,600,000원=

효율적인 청사관리 및 시설개선 439,623 420,423 19,200

부대시설 및 장비현대화 405,040 385,840 19,200

405 자산취득비 252,090 232,890 19,200

252,090 232,890 19,200 19,20001  자산및물품취득비

500  □일반전화기(CID기능) =

200  □무선전화기(당직실) =

10,000  □OA사무실가구 =

2/5



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 의회사무처
정    책 : 지방화를 선도하는 선진의정 구현
단    위 : 효율적인 청사관리 및 시설개선

4,000  □탁자및쇼파 =

3,000  □천장형냉난방기 =

1,500  □노트북컴퓨터 =

행정운영경비(의회사무처) 5,982,481 5,821,284 161,197

인력운영비 5,544,438 5,413,741 130,697

인력운영비 5,544,438 5,413,741 130,697

101 인건비 5,109,686 4,984,631 125,055

593,420 532,605 60,815

162,240 160,680 1,560

364,753 303,682 61,071

60,81502  수당

60,815  □초과근무수당

60,815    ○시간외근무수당

 60,815

      ­초과분

 경정 120,662,000원 - 기정 59,847,000원=

1,56003  정액급식비

 1,560

  □정액급식비

 경정 162,240,000원 - 기정 160,680,000원=

61,07108  기타직보수

60,470  □전문직

 16,773

    ○연봉(가급)

 경정 144,159,000원 - 기정 127,386,000원=

302    ○처우개선 경정 2,595,000원 - 기정 2,293,000원=

 41,807

    ○연봉(다급)

 경정 79,308,000원 - 기정 37,501,000원=

753    ○처우개선 경정 1,428,000원 - 기정 675,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 의회사무처
정    책 : 행정운영경비(의회사무처)
단    위 : 인력운영비

54,448 52,839 1,609

835    ○가족수당

480      ­배우자 경정 2,400,000원 - 기정 1,920,000원=

 355

      ­부양가족

 경정 1,776,000원 - 기정 1,421,000원=

 601

  □청원경찰(성과상여금)

 경정 6,665,000원 - 기정 6,064,000원=

1,60909  무기계약근로자보수

1,173  □청사관리원

353    ○기본급 경정 20,202,000원 - 기정 19,849,000원=

117    ○상여금 경정 6,734,000원 - 기정 6,617,000원=

32    ○연차수당 경정 1,788,000원 - 기정 1,756,000원=

71    ○주휴수당 경정 4,041,000원 - 기정 3,970,000원=

600    ○4대보험 경정 3,500,000원 - 기정 2,900,000원=

436  □사무인부임

176    ○기본급 경정 10,101,000원 - 기정 9,925,000원=

58    ○상여금 경정 3,367,000원 - 기정 3,309,000원=

16    ○연차수당 경정 894,000원 - 기정 878,000원=

36    ○주휴수당 경정 2,021,000원 - 기정 1,985,000원=

150    ○4대보험 경정 1,600,000원 - 기정 1,450,000원=

303 포상금 63,232 57,590 5,642

63,232 57,590 5,642 5,64202  성과상여금

 5,642

  □성과상여금(기능직)

 경정 63,232,000원 - 기정 57,590,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 의회사무처
정    책 : 행정운영경비(의회사무처)
단    위 : 기본경비

기본경비 438,043 407,543 30,500

기본경비 438,043 407,543 30,500

201 일반운영비 438,043 407,543 30,500

338,393 307,893 30,500 30,50002  공공운영비

30,500  □시설장비유지비

 20,000

    ○차량선박비(6대)

 경정 60,000,000원 - 기정 40,000,000원=

10,500    ○OA사무실이전및전기,전화,LAN선로정비 =
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